
DIÁRIO OFICIAL DA UNLtO - Seção 3 	 ISSN 1617-7069 	 Na 114, segunda-feira, 21 de junho de 2021 

M 4f, 
EXTRK O DE CONTRATO 	 AVISO DE UCEEPÇÃO 

4 ç, Contrato N2  0216/2021-SMS Contratar'le Prefeitura Municipal 
	E1flR(NCO Me 4t2021-SEINWSRR 

	

cipal de Sobral, representada 	

li FARMACUTIC0S 	 /0 LTDA, CNPJ: 44.734.67 	1-5L Objeto: Constitui Objeto deste Contrato 
 

to 	na modalidade Pregão Eletrônico nt 04/2021-SEINFRA/SRP, cujo objeto 	RelIt;;4 
'- 

pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: CRISTAUA PRODUTOS QUIMICOS 	 A Pregoeira Municipal comunica aos interessados que 	aldo 

a aquisição de medicamentos controlatit s da atenção básica (lista padronizada), destinados 	
na  
Preços visando futura e eventual aquisição de insumos para a execução de 	mepraçâo 

às unidades de saúde da Secretaria Mu ricupal da Saude, de acordo com as especificações 	asfáltica no Município de Viçosa do Ceará, o sistema receberá o cad 	rir to das e quantitativos previstos no Anexo l - termo de Referência do edital e na proposta da 	propostas até o dia 02 de julho de 2021, ás 08:08h, a abertura e c 	çio 
Contratada. Modalidade: Pregão Eletrôn :o N 12912020. Valor Global: R$ 31.840,00 (Trinta 	propostas será às 08:10b, a disputa de lances será a partir das 09.100h 	rios 
e tais mil e oitocentos e quarenta re is). Prazo de Vigência: O prazo de vigência do 
contrato será de 12 (doze) meses, conta los a partir da soa publicação. Data da Assinatura: 	 O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis a 
18 de junho de 2021. Signatários: Repre entante da Contratante: Regina Célia Carvalho da 	publicação 	nos 	sites: 	www.bb,nnetcosn.br, 	liatacoes.tce.ce.gov  
Silva. Representante da Contratada: Sr. Sávio de Oliveira Araujo. Data: 18 de junho de 	vicosa.ce.gov.br/licitacoes  e no horário de 080Gb às 12:00h e das 1400h às 17:OOhs, na 2021. 	 Rua Jose Siqueira, 396, Centro. 

AVISC' DE UCITAÇÂO 
TOMADA DE P111 ÇOB W2  912021 - SEINFRA 

Comissão Permanente de licitação, Dita de Abertura: 0710712021 às 09h. OBJETO: 
Contratação de empresa especializada p ra execução de construção de drenagem de águas 
picMais no entorno da praça do bairro Doni José, Município de SObraVCe. Modalidade: 
Edital de Tomada de Preços p4Q  010 )/2021 - SEINFRA. Valor do Edital: Gratuito. 
lNf0RMAÇlfS: Site, http:f/licitacoes.sot -aLce.gov.br  e Rua Viriato de Medeiros, N 1.250, 
42 Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157 

Sobral-CE, 18 de Junho de 2021. 
KASMELIUA MAPJORIE NOGUEIRA BARROSO 

Presi ente da Comissão Permanente de Licitação 

AVISC DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PRE'OB Ng 1012021 - SEINFRA 

Comissão Permanente de licitação. D tu de Abertura: 0810712021, às 09h. OBJETO: 
Contratação de empresa especializada para realização de serviços especializados de 
engenharia para elaboração de estudos projetos de infraestzutura e apoio a fiscalização 
de obras do município de Sobrai/CE- Mm alidade: Edital de tomada de Preços Nt 01012021 
- SEINFRA. Valor do Edital: Gratuito, INFCJMAÇÔ€S: Site: http./flicitacoes.sobraLce.gov.br  e 
Rua Viriato de Medeiros, ri' 1.250, 49  Ardar, Centro. Forres (88) 3677.1157. 

Sobral-CE, 18 de Junho de 2021 
KA :MELINA MARJORIE NOGUEIRA BARROSO 

Presr,ente da Comissão Permanente de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ 

AVISO UE REVOGAÇÃO 

PREGÃO PRRREI:CLAI N2  PP 5/2021-01V 

A Secretária de Administraçãc do Município de flanguá, Sra. Emanuela de Brita 
Fontenele, no uso de suas atribuições Le,ais, decide Revogar o Processo ticitatório Pregão 
Presencial Na PP 0512021-01V, que trata da seleção de melhor proposta para registro de 
preços visando lutaras e eventuais contrv Lições para serviços de manutenção preventiva e 
corretiva, serviço de borracharia, serviço de aferição de tacógrafo, serviço de lavagem e 
higienização de veículos, serviço de rebc 4ue (guincho) e aquisição de peças automotivas 
novas, oniginais ou de linha de montagerr com respectivas garantias, destinadas a frota de 
veículos das diversas Secretarias do Mc rucípio de Tianguá-C8, por razões de interesse 
público, conforme disposições rio item d art, 49 da Lei nt 8.66Ef93. Ficando disponíveis 
vistas ao processo e aberto o prazo para i interposição de recursos referente à decisão da 
revogação conforme art 109 da Lei ri' 8 666193. 

Tianguá-CE, 18 de Junho de 2021. 
EMANUELA DE BRITO FONTENELE 

PREFEITURA MUNI( IPAL DE URIJBURETAMA 

AVISO 9E LICITAÇÃO 
PREGÃO EWRÓI .LlCO Nt 16/202102-SRP 

O Pregoeiro torna publico que no próximo dia 05 de julho de 2021, às 9h3Otnmn 
(horário de Brasilia), através do endereçr eletrônico www.bll.org.br , estará realizando o 
Pregão Eletrórrmo nir 0161202102-SRP, rijo objeto é registro de preços para Muras e 
eventuais aquisições de material de expeliente para as diversas Secretarias Municipais de 
tksdiuretama, o qual encontra-se na i Regra  na Comissão de Licitação, silo à Rua 
Farmacêutico José Rodrigues nv fl 31 - Centro e no endereço eletrônico: 
licitacoes.tce.ce.gov.br. 

1 riburetama-CE, 18 de junho de 2021. 
EUNALDO OUTRA 

PREFEITURA Ml NICIPAL DE URUOCA 

AVISO DE DIS'ENSA DE LICITAÇÃO 

Ratificação De Dispensa de Licitação NO. 061805.2021 
A Comissão de licitação da Pr, feitura Municipal de Uruoca, em cumprimento à 

ratificação procedida pelo Secretário W unicipal de Desenvolvimento Social, Trabalho, 
Erupreendedorismo e Renda, faz publicar extrato resumido do processo de Dispensa de 
Licitação a seguir: objeto: Aquisições e tablete para atender as necessidades dos 
visitadores do programa primeira infanci, no saias - criança feliz. Unidade orçamentária: 
1605.08.243.0019.2.052 - programa prime ra infância no suas criança feliz. Elemento gasto, 
4.4.90,52.00 - equipamentos e material permanente. Favorecido: Sobral Comercio de 
Infonnatica e Senvicon LTDA- CNPJ: 05.4 7.75710001-94. Valor global: 11$ 10.493,00 (dez 
mil quatrocentos noventa e três reais). tu vlaanerito legal: art 24, inciso li da lei federal ri'. 
8.666/93. Processo de Dispensa emitida p, Ia comissão permanente de licitação e ratificada 
pelo Secretário Municipal de Desenvols mento Social, Trabalho, Empreendedonismo e 
Renda, sr. Laércio Gomes de Albuquerquc 

Uruoca-CE, 18 de junho de 2021. 
INIA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA 

Presid, nte da Comissão Permanente de Licitação 

PREFEITURA MUNICJIAL DE VIÇOSA DO CEARÁ 

AVISO tE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELEIRÔIIICO NO 212021-513CIPS 

A Pregoeira comunica aos intere ssados que estará abrindo licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico nir 02/2021-SECIPS, cujo r b$eto é a aquisição de veículos, junto a Secretaria 
da Cidadania e Promoção Social, o sistema ecebemá o cadaslrannento das propostas até o dia 
05 de julho da 2021, às 08:^ abertura e classificação das propostas às 09:10k, disputa de 
lances a partir das 1100k (horários de Brar lia). 

O edital estará à disposição der interessados nos dias úteis após esta publicação 
nas iates: viww.bhmnetcom.br , araw.lidlac srs.tce.ce.gov.br/,  vicosa.ce.gov.br/Iidtacao.php,  e 
no horário de 0E00lr às 12:00h e das 1438h às 1700hs, na Rua José Siqueira, 396, Centro. 

Vi, osa do Ceará-CE, 18 de junho de 2021. 
FLAVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA 

tsr. dco,rrxro poda 5,, m*sod. ir .ndn '5,  
e 	hitr/Mes.rnzei.b1est.sriddndni,s,r ,t polo código xssxzotiosztooiio  

Viçosa do Ceará-CE, 18 de junho de 2021. 
FIÁVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFONSO CLÁUDIO 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO EI.ETRÕI4I00 Nt 1012021 

PROC. Na 112112021 (Ucitacoes-e ID Nt 864564) 
Tendo o processo licitatório obedecido os trâmites legais, principalmente as 

regras do Dec Federal Na 10.024/19, da LC Ng 123106 e subsidiariamente da Lei ft 
8.66693, HOMOLOGAMOS o resultado do Pregão em epígrafe em favor das 
vence-Juras/adjudicatárias: AGNES COMERCIAL LEDA - ME, CNPJ N2 03.450477/0001-67: 
Lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, ID, 12, 13, 14, 15, 16>  17, 18, 20, 22, IA 24, 2$, 
261  2?, 28, 29, 30, 32, 33, 34, 35, 39, 40, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 
55, SE, 57, 58, 60, 61, 63, 65, 68, 69, 70, 71, 72, 74, 75, 76, 77, 80, 83, 84, 85 87, 88, 90, 
91, 93, 95, 96, 97, 101, 102, 103, 104, 106, 1(ã), 109, 110, 114 e 120) HUMAITI( COMÉRCIO 
DE PAPEIS E ALIMENTOS EIREU, CNPi Me 36,214.10810001-24: lotes 36, 37, 61 e 94; 
MAXIMIJS COMÉRCIO DE MERCADORIAS EM GERAL EIREIJ - ME, CNPJ N 9  27.353.640/0001-
32: lotes 11. 19, 21, 31, 38, 44, 62, 73, 79, 81, 86, 98, 99, 111, 115 e 121; ROING 
COMÉRCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA, CNPJ NQ 21.189.57910001-52: Lote 64; 
MILHORATO INDUSTRIA DE CONFECÇÕES EIREU, CNPJ Nt 39.406,327/0001.01: Lotes 41, 59. 
66 e 119. Lotes fracassados: 78, 84 89, 92, 100, 105, 107, 112, 113, 116, 117, 118 e 
122. 

Afonso Uâudio-El, em 18 de junho de 2021. 
LUCIANO RONCEITI PIMENTA 

Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA DOCE DO NORTE 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nt 1/2021 

Repetição 
AQUISÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E EMPREENDEDOR 
FAMILIAR RURAL 

O MUNICIPIO DE ÁGUA DOCE DO NORTE, Estado do Espírito Santo, pessoa 
jurídica de direito público, com sede à Av. Sebastlão Coelho de Souza, n.e 081, inscrita no 
CNPJ sob ri. 2  31.795.626/0001-80, representada neste ato pelo Ex.mo Sr. Prefeito 
Municipal, ABRAÀO LINCON ELIZEU, no uso de suas prerrogativas legais e considerando o 
disposto no art. 26, da Resoluçào/CD/FNDE ir' 326, de 17106/2013, torna público para 
conhecimento dos interessados, que realizará aquisição de gêneros alianenticios da 
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural destinado ao atendimento do 
Programa Nacional de Alimentação Escoíae/PNAE, Prefeitura Municipal de Agua Doce do 
Norte, através do Departamento de licitações no dia 18 de junho de 2021, as 09:00 horas, 
na Secretaria Municipal de Educação e Cultura, SMEC, da Prefeitura Municipal de Agua 
Doce rio Norte, ES, situada a 6v. Sebastião Coelho de Souza, 813, Centro, CEP 29.820-000, 
Agita loa do Norte, ES., com finalidade de aquisição de Gêneros Alimenlicios da 
Agricultura Familiar e do empreendedor familiar rural, para Alimentação Escolar e 
habilitação dos fornecedores. 

OBJETIVO: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e 
empreendedor familiar rural para atender os alunos matriculados nas escolas da Rede 
Municipal de Ensino do Municipal de Agua Doce do Norte, ES, para atendimento ao 
Programa Nacional de Alimentação Escolar. Agua Doce do Norte, Estado do Espírito Santo, 
aos sete dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e um - 335 Ano de sua 
Emancipação Política e Administrativa, 

ABRAÃO LINCON ELIZEU 
Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAIRUZ 
CONSÓRCIO PÚBLICO DA REGIÃO POLINORTE - C1M POLINORTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NO 1212021 

O Consórcio Público da Região Polinonte - CIM Polinorte, torna público que 
realizará às 09:10 horas do dia 02107/21, licitação na modalidade de Pregão Eletrônico - 
Sistema Registro Preços. Objeto: Aquisição de RECARGAS DE CliCIGÉNIO MEDICINAL 

local de realização: www.bll.org.br . O edital deverá ser solicitado através do 
email pregao.consorciocimpolinorte@gmaiI.com  ou retirados através do site: 
www.consorciopolinorte.com.br . 

ERICA MATOS P. LOUREIRO 
Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ATÍLIO VIVACQUA 

EXTRATO DO CONTRATO Ne 6912021 

Crederciamento N 2. 00212021. Processo Administrativo ri0 . 203012021- 
Contratante: Município de Atitir, Vivácqua-ES. Contratada: TÁLITA SANTOS 
GOMES. Objeto: Prestação de serviços de professor de Educação Física ou 
Esporte, para atender à Secretaria Municipal de Cultura. Turismo, Esporte e Lazer 
do At:Iio Vivacqua. Recurso Proveniente do Convénio NO 879758/2018 do 
Ministério da Cidadania. Valor: R$39.900,00. Prazo Contratual: 2110612021 a 
21/0112023. 
AtrTro Vivacqua-ES, 17 de junho de 2021. 

EXTRATO DO CONTRATO Na 7012021 

Credenciamento N. 00212021. Processo Administrativo itt, 203012021 
Contratante: Município de Atilio Vlvácqua-t& Contratada: JAIANE PELAIS RIOS. 
Objeto; Prestação de serviços de acadêmico de Educação Física ou Esporte 
(estagiária), para atender à Secretaria Municipal de Cultura, Turismo. Esporte e 
Lazer de AtíIIo Vivacqua. Recurso Proveniente do Convénio NT 87975812018 do 
Ministério da Cidadania. Valor: R$17.803,00. Prazo Contratual: 21106/2021 a 
21101/2023. 
Atilio 'ivacqua-E5, 17 de junho de 2021. 

ta,.,,.,nc oslo.do dvotro,. ,vef,n.,. MC .5 2.200-ad. zagoIzrs*, 
qu. ,v*t,, 5 h*ast,ut,,r. d. O,.o.s Póbicas Onsd.k. - ICP-OOSII 


